concilium in ecclesia beati Petri in occidentali parte juxta Landoniam sita [i.e. at Westminster Abbey] etc.” Eadmer then gives *all* the ordinances which are translated at vol. 2. pp. 167, 168. After which he proceeds, “Et hic quidem Landoniensis Concilii textus est, qui post non multos institutionis suae dies multos sui transgressores in omni genere hominum fecit. Sane quod ultimum de renovanda excommunicatione Dominicis diebus statutum fuit, ipsemet Anselmus rationabili dispensatione usus postponi concessit.” Afterwards, at p. 95, Eadmer describes the other Council as held A. D. 1108; not however at Winchester, but “in solemnitate Pentecostes apud Landoniam:” and he mentions as present, not Gerard, but “Thomas electus archiepiscopus Eboracensis (nam Gerardus tunc nuper ad eandem curiam tendens obierat) etc.”: then follows the decree, which is the same as that given by Foxe at p. 339. Simeon of Durham adopts the dates given above. (Decem Script. cols. 227, 228.)

<sup>143</sup> Foxe reads “1103.” See the note preceding this. - ED.

<sup>144</sup> ‘Sodomiticum flagitium facientes, et eos in hoc voluntarie juvantes, gravi anathemate damnamus, donec poenitentia et confessione absolutionem mereantur,’ etc. [See note 3 in last page, where it appears that Eadmer knew of no such additional council “at Paul’s,” but makes this and what presently follows a part of the proceedings of the council of London just mentioned: see vol. 2. p. 168. - ED.]

<sup>145</sup> [See Wilkins’s ‘Concilia,’ tom. 1. p. 383. The words cited are from the canons 29 and 30. Wilkins reads ‘*non voverunt:*’ Eadmer, ‘*non noverunt,*’ (Hist. Novor. lib. in. p. 64. Edit. Par. 1721.) See also Anselm’s Letter 62, p. 390, in the same edition. - ED.] ‘Qui vero in hoc crimine publicatus fuerit, statutum est, si quidem fuerit persona religiosi ordinis, ut ad nullum amplius gradum promoveatur, et si quem habeat, ab illo deponatur; si autem laicus, ut in toto regno Angliae legali suae conditionis dignitate privetur. Et ne hujus criminis absolutionem iis, qui se sub regula vivere voverunt, aliquis nisi episcopus deinceps facere praesumat. - Statutum quoque est, ut per totam Angliam in omnibus ecclesiis, et in omnibus diebus dominicis, excommunicatio praefata publicetur ac renovetur,’ etc. Ex Epist. Anselm, 278; et Rog. Hoveden.

<sup>146</sup> Ex Johan. Trevisa. [See Higden’s Polychronicon, lib. 7. cap. 13. - ED.]

- 147 'Melius est nubere quam uri.'
- 148 'Melius, id est, levius est legitimae uxori nubere, quam uri, id est quam alienarum mulierum concupiscentia consumi.'
- 149 'Oportet esse episcopum irreprehensibilem, unius uxoris virum,' etc.
- 150 'Praecipit apostolus, ne quis ad sacerdotium accedere praesumat, nisi is qui non nisi unicam uxorem laicus habuisset: accepto autem ordine, nunquam ei carnis commixtione se copularet, tantum vitae necessaria ei subministraret.'
- 151 'Per hoc autem quod sacras vestes induunt, vel sacra vasa tangunt, Christo violenter manus injiciunt. Per hoc autem quod impudenter offerre praesumunt, Christum quodam modo visibiliter in altari crucifigunt. Legitur ministerium eorum Christi persecutio, imo crucifixio appellatur.
- 152 'Ne tentet vos Satanias propter incontinentiam vestram,' etc. 1 Corinthians 7:5.
- 153 No doubt, that of London, A. D. 1108 (see notes on pp. 333 and 339), though the exact words here quoted have not been met with. See however the canons as translated from Eadmer, Malmesbury, and Polychronicon, supra vol. 2. pp. 167-169. Gabriel Cossartius is of opinion that we have the statutes of one at least of these councils, namely, that held in 1102, only in an abbreviated form. See the Acta Conciliorum (Par. 1714), tom. 6. col. 1863. - ED.
- 154 'Tolle de ecclesia honorabile connubium et torum immaculatum, nonne replebis eam concubinariis, incestuosis, seminifluis, mollibus, masculorum concubitoribus et omni denique genere immundorum?' Bern. Sup. Cant. Serm. 66. [Section 3.]
- 155 'Paulus monachus Cadomensis, Archiepis. Lanfranci nepos, imo aliquorum relationibus consanguinitate propinquior.' Matth. Paris.
- 156 London (A. D. 1108), not Winchester. See the third note on page 333. - ED.
- 157 This act is given, with some variation, by Florentius Wigorniensis in his 'Chronicon ex chronicis,' p. 653. edit. Francof. 1601. For 'extra hortum,' upon which there is a marginal explanation in Foxe given in the tail note (b), Florentius reads 'extra chorum.' The same chronicler

inserts A. D. 1108, as the date of this council, and confirms it by naming Thomas as the archbishop of York: Gerard having died in May that year. Florentius makes no reference to Winchester. See the third note on page 333. - ED.

<sup>158</sup> *The Act against Priests' Marriage, concluded in the Council at Winchester, under Anselm, A. D. 1104. (a)*

Haec sunt statuta de archidiaconis, presbyteris, et canonicis in quocunque gradu constitutis, quae Wintoniae statuerunt Anselmus Archiepiscopus Cantuariensis, et cum eo, Girardus Archiepiscopus Eboracensis, et omnes alii Angliae episcopi, in praesentia gloriosi regis Henrici, assensu omnium baronum suorum. Statutum est, ut presbyteri et diaconi caste vivant, et foeminas in domibus suis non habeant, praeter proxima consanguinitate sibi junctas, secundum hoc quod sancta Nicena Synodus definivit. Illi vero presbyteri, diaconi, sive subdiaconi, qui post interdictum Londinensis concilii foeminas suas tenuerunt, vel alias duxerunt, si elegerint in sacris ordinibus remanere, jurent quod cum eis carnale commercium non habebunt amplius. Statutum est etiam ut praedictae foeminae in domo cum eis scienter non conveniant, neque hujusmodi foeminae in territorio ecclesiae habitent. Si autem propter aliquam honestam causam eos colloqui oporteat, cum duobus ad minus legitimis testibus extra domum colloquantur. Si vero duobus aut tribus legitimis testibus, vel publica parochianorum fama, aliquis eorum accusatus fuerit, quod hoc statutum transierit, purgabit se adjunctis secum ordinis sui idoneis testibus, sex si presbyter, quinque si diaconus, quatuor si subdiaconus fuerit. Cui autem haec purgatio defecerit, ut transgressor sacri statuti judicabitur. Illi vero presbyteri, qui divini altaris et sacrorum ordinum contemptores praelegerint cum uxoribus suis habitare, a divino officio remoti, extra hortum (b) ponantur, infames pronunciati. Eadem sententia archidiaconos et canonicos omnes complectitur, et de abjurandis uxoribus, et de vitanda earum conversatione, et restrictione censurae si statuta transgressi fuerint. Jurabunt et archidiaconi omnes, quod pecuniam non accipient pro toleranda transgressione hujus statuti, neque ullo modo tolerabunt presbyteros uxoratos cantare, vel vicarios habere, et quod ipsi non dissimulabunt per archidiaconatus suos hoc inquirere, et fideliter episcopis suis renunciabunt, et attente,

et fideliter de exequenda hujus rei vindicta episcopos suos adjuvabunt. Qui vero archidiaconus, vel diaconus hoc jurare noluerit, archidiaconatum vel diaconiam irreparabiliter perdet. Presbyteri vero, qui relictis uxoribus Deo et sacris ordinibus servire elegerunt, quadraginta dies ab officio cessantes, pro se vicarios habebunt, injuncta eis poenitentia secundum quod episcopis eorum visum fuerit

Notes upon the Act.

**(a)** Read, ‘Council of London, A. D. 1108,’ and for Girardus, ‘Thomas.’ See Note 5, on the last page (338), and also the third note on page 333. - ED.

**(b)** Forte, ‘extra hortum’ paradisi intelligit

<sup>159</sup> Ex Epist. Anselm. 77.

<sup>160</sup> Of this cardinal of Crema read before, vol. 2. page 181.

<sup>161</sup> Chronic. Saxon

<sup>162</sup> An. 25. Henry I

<sup>163</sup> *Certain Instruments and Evidences of ancient Record, declaring the Marriage of Priests to have stood, in times past, both with ancient Custom, and public Laws of this Realm.*

Carta feoffamenti Wil. de Blund. Mil. facta Stephan. de Saxlingham, Clerico, et Matild. uxori suae, de terris in Neuton in Corn. Norf.

Sciant praesentes et futuri quod ego Williel. de Blunwel, miles, concessi, dedi, et hac praesenti charta mea confirmavi Stephano de Saxlingham, clerico, et Matildae uxori suae pro homagiis et servitiis suis et pro sex marcis argenti quas mihi dederunt in gersumam, unam peciam terrae arabilis, quae jacet in campo de Neuton in cultura, inter messuagium Galfridi Sulyard, et coemeterium ecclesiae de Neuton, inter terram Radulphi Malherbe, et terram Joannis de Neuton, et abuttat super regiam stratam versus orientem, et super terram quae fuit Henrici Popiltele versus occidentem: habendam et tenendam de me et haeredibus meis, illis et haeredibus suis aut quibuscunque dare, legare, vendere vel assignare voluerint, in quocunque statu fuerint, libere et quiete, in feodo, perpetue et haereditarie: reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis duos denerios, scilicet ad festum Sancti Andreae unum denarium et ad nativitatem Sancti Joannis Baptistae unum

denarium; et ad scutagium domini regis quando evenit unum obolum tantum et non amplius pro omnibus servitiis, consuetudinibus, sectis curiae et exactionibus secularibus. Et ego Willielmus de Blunwel et haeredes mei warrantizabimus, acquietabimus, et defendemus praedictam peciam terrae praenominatis Stephano et Matildae uxori suae et haeredibus suis aut cuicumque dare, legare, vendere, vel assignare voluerint, contra omnes gentes tam Judaeos quam Christianos in perpetuum per praefatum servitium. Et ut haec mea concessio et donatio rata sit et stabilis in perpetuum, hanc chartam sigillo meo roboravi; his testibus, Radulpho Malherbe, Willielmo de Reynestorp, Joanne de Neuton, Willielmo Canebot, Joanne filio Simonis, Milone le Moch, Radulpho de Kinegham, Willielmo de Champo, Thoma Croce, Andrea Waleys, Willielmo Valiant, et aliis.

This said piece of evidence, called a Deed of Feoffment of Lands, remaineth in the keeping of Thomas Blundevil, of Neuton Flotman, in the county of Norfolk, esq. at this present, to wit, 22 die Novembris, anno reginae Elizabeth. reginae decimo, et A. D. 1567; who, I know, will not refuse to show the same to any man that shall desire the sight thereof.

**1.** *Eleven other Deeds and Instruments of like Antiquity, declaring the same, received of Master John Forde.*

Carta Will. filli Walteri de Ridware facta Joan. de Edinghal clerico, et Matildae uxori suae, de terris in Edinghal in Com. Darb.

Sciant omnes praesentes et futuri, quod ego Williel. filius Walteri, dominus de Ridware Hamstal, concessi et tradidi Joanni filio Galfridi de Edinghal, clerico, et uxori suae Matildae filiae Henrici Colbein, unam dimidiam virgatam terrae in Edinghal, cum omnibus pertinentiis in toftis et croftis, pratis et pasturis in villa et in territorio de Edinghal; illam scilicet quam Thomas Palmer aliquando de me tenuit: habend, et tenend. de me et haeredibus meis, sibi et uxori suae Matildae, ad totam vitam eorum libere, et quiete, bene et pacifice, etc. Et ego vero Willielmus et haeredes mei praedictam dimidiam virgatam terrae cum pertinentiis praedictis Joanni et uxori suae praedictis ad totam vitam eorum contra omnes gentes warrantizabimus, etc. In hujus concessionis et traditionis robur et testimonium uterque nostrum alterius scripto sigillum suum apposuit; his testibus, Roberto Salvein de Haselour,

Andrea Salvein de eadem, Joanne filio Radulphi de Edinghal, Richardo de Ykebrom, Rob. de Fryeford, et aliis.

*2. Another Evidence touching the same, of Lands in the County of Leicester.*

Carta feoffament. Radulphi Wilscarde de Sceyle facta Agneti de Willintona et pueris suis de Will. parsona de Lollinton procreatis.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Radulphus filius et haeres Joannis Wilscarde de Sceyle, dedi, et concessi, et hac mea praesenti charta confirmavi Agneti de Willintona unam acram terrae in territorio de majori Sceylae quae jacet super le Wovelondis, inter terram monachorum de Merival, extendentem se ad unum caput super foreram monachorum de Merival, et aliud caput versus villam de Sceyle:

Habend. et tenend. de me et haeredibus meis vel assignatis et eorum haeredibus, praed. Agnet. De Willintona et pueris suis de Wil. parsona de Lollinton procreatis, videlicet Wil. filio suo primogenito si supervixerit matri suae, deinde Galfrido fratri ejus, postea Roberto fratri eorum juniore, deinde sororibus eorum si frater superstes non fuerit; ita quidem quod quilibet eorum alteri succedat in dictam terram, cum pertin, licentialiter sine omni recognitione mihi et omnibus meis praedit, facienda: et quod haered. vel assign. ultimi vel ultimae possidentis remaneat ulterius in perpetuum, libere et quiete, bene et in pace, jure perpetuo: Reddendo inde annuatim mihi et haered, meis vel assignatis meis et eorum haeredibus unum obolum argenti ad pascha, pro omnibus servitiis et exactionibus wardis, maritagii, relevii legatis tallagiis, et omni modis sectis comitatus, hundredorum, et curiae meae, et haeredum meorum et aliorum, et servitiis forinsecis et exigentis humanis. Ego vero Radulphus et haeredes mei vel assignati et eorum haeredes, totam praedict, terram cum pertinent. praed. Agneti et filiis suis et filiabus, post decessum praed. Agnetis, singulis eorum de dicto parsona genitis uni post alterum successive, et haered, vel assignatis ultimi vel ultimae possidentis (ut praedictum est) contra omnes mortales in perpetuum warrantizabimus, acquietabimus, et defendemus. Et ut haec omnia supradicta rata et inconcussa permaneant in posterum, praesentem chartam sigilli mei impressione corroboravi; his testibus, Willielmo tunc parsona de Stretton, Petro de Vorantisthorp, Richardo et Roberto filiis suis, Henrico filio Richardi

clerici de Sceyle, Williel. filio suo, Joanne filio Radulphi Aky, Wil. clerico de eadem, et multis aliis. [Note, the wife and children of this parson of Lollington being known, might enjoy and inherit according to his deed.]

**3.** *Another Evidence touching the same.*

Carta Radulphi Wilscarde de Sceyle facta Agneti de Willing. et pueris suis de Wil. parsona de Lollint. procreatis de terris in Sceyle, in Com. Leicest.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Radulphus Wilscarde, filius et haeres Joannis Wilscarde de Sceyle, dedi et concessi, et hac mea praesenti charta confirmavi Agneti de Willington, quatuor acras et unam rodam terrae meae arabilis in campo de majori Sceyle; Quarum una acre jacet super Wodde-Hulles, etc. [et paulo infra:] Habendum et tenendum de me et heredibus meis vel assignatis et eorum haeredibus, praedictis Agneti de Willington et pueris suis de Williel. parsona de Lollinton procreatis videlicet Willielmo filio suo primogenito si supervixerit matri suae, deinde Galfrido fratri ejus, postea Roberto fratri eorum juniore, deinde sororibus eorum si frater superstes non fuerit; ita quidem quod quilibet eorum alteri succedat in dictam terram cum pertinentiis, licentialiter sine omni recognitione mihi et omnibus meis praedictis facienda, et quod haeredibus vel assignatis ultimi vel ultimae possidentis remaneat ulterius in perpetuum, libere et quiete, bene, et in pace jure perpetuo: Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus vel assignatis et eorum haeredibus, unum obolum argenti ad pascha, aut unum paralbarum chirothecarum de pretio unius oboli apud Sceyle, ad voluntatem solventis, pro omnibus servitiis et exactionibus, wardis, maritagii, releviis, legatis, tallagiis, et omnimodis sectis comitatus, hundredorum, et curiae meae et haeredum meorum et aliorum, et servitiis forincecis vel exigentiis humanis. Ego vero Radulphus et haeres mei vel assignati et eorum haeres, totam praedictam terram cum pertinentiis, praedictae Agneti et filiis ejus et filiabus, post discessum praedictae. Agnetis, singulis eorum de dicto parsona genitis, uni post alterum successive, et haeredibus vel assignatis ultimi vel ultimae possidentis (ut praedictum est) contra omnes mortales in perpetuum warrantizabimus, acquietabimus, et defendemus. Et ut haec omnia supradicta rata et inconcussa

permaneant in posterum praesentem cartam sigilli mei impressione corroboravi; his testibus, Will. tunc parsona de Stretton, Petro de Vorantisthorp, Rich. et Rob. filiis suis. Henr. filio parsonae de Sceyle, Joanne filio Radulphi Aky, de eadem, Rob. Hasting, Wil. Grym, et aliis.

**4.** *Another Evidence touching the same.*

Carta Henrici de Apleby facta Henrico de Aldolester clerico et Amiciae uxori suae, de terris in territorio de Apleby in Com. Leicest.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus filius domini Willielmi de Apleby militis, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Henrico de Aidelester clerico et Amiciae uxori suae, illud messuagium quod Mattheus Gilbert quondam de me tenuit in parvo Apleby, in longitudine, juxta altam viam: tenendum et habendum de me et haeredibus meis sibi et Amiciae uxori suae et eorum haeredibus, et cui vel quibus communibus horis guandocunque dare vel assignare voluerint libere, quiete, bene, et in pace, etc. Et ego praed. Henricus et haeredes mei praedictum messuagium cum omnibus aisiamentis et pertinentiis suis, praefatis Henrico, et Amiciae uxori suae, et eorum haeredibus et assignatis (ut supra scriptum est) contra omnes gentes warrantizabimus et defendemus in perpetuum, etc. Ut haec omnia subscripta robur obtineant in futuro, huic presenti scripto sigillum meum apposui his testibus, Joanne de Norton, Will. Huelin de Apleby, etc.

**5.** *Another Evidence touching the same.*

Carta Rogeri Pescher de Apleby facta Hen. de Aldolester clerico et Amiciae uxori suae, de terris in territorio de Apleby in Com. Leicest.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Roger. Pescher de Apleby dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Henrico de Aldolester clerico et Amiciae uxori suae, viginti buttes terrae arabilis cum pertinentiis suis in territorio de Apleby, quarum tres buttes jacent super Brodelein, etc. et paulo post. Habendum et tenendum praedictis Henrico et Amiciae uxori suae et eorum haeredibus et assignatis, cui vel quibus in sanitate, vel in aegritudine, dare, legare, vendere, vel assignare voluerint, libere, quiete, bene, et haereditarie in perpetuum, etc. Et ego praedictus Rogerus Pescher et Haeredes mei totam praedictam terram

cum pertinentiis suis ubicunque, memoratis Henrico et Amiciae uxori suae et eorum haeredibus et assignatis (ut supra scriptum est) contra omnes gentes in calumnias warrantizabimus, et in omnibus per omnia acquietabimus et defendemus in futurum, etc. Ut haec mea donatio, concessio, et cartae meae confirmatio robur obtineat in perpetuum, huic praesenti scripto sigillum meum pro me et haeredibus meis duxi apponendum, fide mediante; his testibus, Williel. de Meycam, Joanne filio Henr. de Norton, etc.

**6.** *Another Evidence touching the same, of Lands in the County of Derby.*

Carta feoffamenti Will. filii & haered. Will. Mahenmey de Banquel clerici facta. Nic. de Crumford de omnibus terris et tenementis quae jure haereditario per Williel. patrem suum habuit.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willielmus filius et haeres quondam Williel. Mahenmey de Banquel clerici, dedi, concessi, et omnino quietum clamavi de me et haeredibus meis in perpetuum Nich. de Crumford, pro quadam summa pecuniae quam idem Nicolaus mihi prae manibus donavit, omnes terras et tenementa cum gardinis, curtilagiis, burgagiis, et edificiis, et cum omnibus pertinentiis suis in omnibus rebus et locis, sine aliquo retinemento, quae et quas habui jure haereditario in feodo de Banquel, per Williel. de Banquel clericum quondam patrem meum: hubend. et tenend. ipso Nicolao et haeredibus suis vel assignatis in feodo et haereditate de capitali domino de Banquel, libere, bene, quiete, et in pace cum omnibus libertatibus et aisiamentis in omnibus locis et singulis ad praedictas terras et tenementa pertinentibus intra villam de Banquel et extra: Ita quidem quod nec ego Willel. nec haeredes mei, nec aliquis pro me nec nomine nostro, jus vel clameum in praedictis terris et tenementis, gardinis, curtilagiis, burgagiis et edificiis, et omnibus pertinentiis suis de caetero, habere, exigere, vindicare, vel reclamare potero vel poterimus in perpetuum: Faciendo pro praedictis terris, et tenementis capitali Domino 7. solidos, 3. denarios et obolum argenti annui redditus ad terminos statutos Paschatis et Sanct. Michaelis. In cujus rei testimonium huic scripto praesenti sigillum meum apposui et munimenta inde eidem Nicolao tradidi; His testibus, Domino Joanne de Osemondiston perpetuo vicario de Banquel, Matthaeo de Reynedon,

Matthaeo Drabill, Elio de Banquel clerico, Richardo de Yollege, Roger. filio Yoke, et aliis. [Note, in this, a son of a priest did inherit his father's lands, and sold them, as by this deed appeareth.]

**7.** *Another Evidence touching the same.*

Alia charta dicti Wil. Mahenmey facta dicto Nic. de Crumford, de uno capitali messuag. et diversis terris in villa et territorio de Banquel in Com. Darb.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Williel, filius et haeres quondam Williel. de Mahenmey de Banquel clerici, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi de me et haeredib. meis in perpetuum, Nicolao de Crumford pro quadam summa pecuniae mihi prae manibus data, unum capitale messuagium aedificatum, et unam bovatom terrae, cum prato et omnibus pertinen, suis sine aliquo retinemento, illam videlicet bovatom terrae cum pertinentiis quam Willielmus Mahenmey quondam pater meus hubuit et tenuit in villa et territorio de Banquel; et octo acras terrae arabilis et unam particulam prati divisim jacentes in campis de Banquel, etc. Habend. et tenend, ipsi Nicolao et haeredibus suis vel suis assignatis in feodo et haereditate libere, quiete, bene, et in pace, cum omnibus libertatibus et aisiamentis, in omnibus rebus et locis intra villam de Banquel et extra, ad praedictas terras et tenementa cum pertinentiis pertinentibus, de capitali domino de Banquel, etc. Et ego Williel. et haeredes, mei omnes praedictas terras et tenementa cum omnibus pertinentiis suis (ut praedictum est) dicto Nicolao et haeredibus suis vel assign. suis contra omnes gentes warrantizabimus. In cujus rei testimonium praesenti scripto sigillum meum apposui; His testibus domino Joanne de Osemondiston perpetuo vicario de Banquel, Matth. de Reynedo, Matth. Drabil, Elio de Banquel, Richard. de Yollege, Rogero filio Yoke de Banquel, et aliis.

**8.** *Another Evidence touching the same.*

Carta Thomae de Bylleston clerici, et Leticiae uxori ejus facta Gerardo et Caeciliae uxori suae de certis terris in feodo de Banquel in Com. Darb.

Sciant praesentes et futuri, Quod nos Thom. de Billeston clericus, et Leticia uxor mea, dedimus, concessimns, et hac praesenti carta nostra confirmavimus, Gerardo filio Alexandri de Wiston et Caeciliae uxori

suae, omnia illa burgagia, messuagia, gardina, curtilagia, terras, tenementa, prata et aedificia, seldas cum redditibus, servitiis, pascuis, communis, pasturis, et caeteris omnibus pertinentiis suis in feodo de Banquel, quae habuimus ex dono et feofamento dicti Gerdi: Habendum et tenendum dictis Gerardo et Caeciliae uxori suae ad totam vitam eorundem de nobis et haeredibus nostris libere, quiete, bene, et in pace, cum omnibus suis pertinentiis; faciendo inde annuatim nobis et haeredibus nostris, praedict. Gerard. et Caecilia ad totam eorum vitam, unum denarium argenti ad festum Sanct. Michaelis, et faciendo etiam pro nobis et haeredibus nostris capital. Dominis feodi illius servitia inde annuatim debita et consueta. Et nos vero praedicti Thomas et Leticia et nostri haeredes omnia praedicta burgagia messuagia gardina, curtilagia, terras, tenementa, prata, et aedificia, seldas cum redditibus, servitiis, pascuis, communis, pasturis, et caeteris omnibus pertinentiis suis praedictis Gerardo et Caeciliae ad totam vitam eorundem contra omnes gentes warrantizabimus. In cujus rei testimonium huic praesenti cartae nostrae sigilla nostra apposuimus; His testibus, Thoma de Beley, Radulpho Cotterrell, Willielm. de Cromford, Williel. de Gratton, Nic. de Cromford in Banquel, Rad. Brecario in eadem, Rob. de Walley in eadem, et aliis. - [Note, in this evidence, to have and to hold of the priest, his wife, and their heirs during the lives of the feoffers, for a penny of yearly rent.]

**9.** *Another Evidence touching the same.*

Universis ad quos praesens scriptum pervenerit Leticia, quae fuit uxor Thomas Bylleston, salutem in Domino. Noveritis me in pura viduitate mea concessisse et confirmasse, pro me et haeredibus meis, Gerardo filio Alexandri de Wyston, et Caeciliae uxori suae omnes terras et tenementa cum omnibus pertinentiis suis in Banquel, quae idem Gerardus et Caecilia uxor ejus habent ex concessione Thomae de Bylleston quondam viri mei: Habendum et tenendum eisdem Gerardo et Caeciliae ad totam vitam eorundem de me et haeredibus meis libere, quiete, cum omnibus pertinentiis suis; faciendo inde mihi et haeredibus meis unum denarium argenti ad festum Sanct. Michaelis, et faciendo inde pro me et haeredibus meis capitalibus Dominis servitia inde annuatim debita et consueta. Et ego praefata Leticia et haeredes mei praedicta tenementa cum pertinentiis praedictis Gerardo et Caeciliae ad

totam vitam eorundem contra omnes gentes warrantizabimus. In cujus rei testimonium praesentibus sigillum meum apposui; His testibus, Robert le Walley, Robert le Taylor, et aliis.

Datum apud Banquel, die Veneris proximo post festum Annunciationis beatae Mariae, An. regni regis Edwardi, filii regis, Edwardi, nono.

**10.** *Another Evidence touching the same.*

Scriptum W. Basket factum Joanni de Bradb. clerico, Aliciae uxori suae et haeredibus de corporibus eorum exeuntibus.

Sciant praesentes et futuri, Quod ego Williel. dictus Basket, dedi, concessi, et hac praesenti mea charta confirmavi Johanni de Bradburne clerico et Aliciae uxori suae, et haeredibus de corporibus eorum exeuntibus, unam particulam curtilagii met videlicet, centum pedes in longitudine et triginta in latitudine, cum omnibus pertinentiis et aisiamentis, eidem placeae pertinentibus: Habendum et tenendum eidem Joanni et Aliciae et eorum haeredibus legitime procreatis, libere, quiete, bene, et in pace in perpetuum: reddendo in deannuatim mihi et haeredibus meis unum florem Rossa ad festum Nativitat. S. Johannis Baptistae pro omnibus. Et ego praedictus Willielmus Basket et haeredes mei praedictam placeam cum aisiamentis contra omnes gentes warrantizabimus et contra omnes gentes defendemus. Et si contingat (quod absit) quod praedictus Joannes et Alicia sine haeredibus de corporibus eorum legitime procreatis obierint, praedicta placea sine alicujus contradictione revertat. Et ut haec mea donatio, concessio, et praesentis cartae meae confirmatio rata sit, et stabilis permaneat, huic praesenti cartae sigillum meum apposui; His testibus, Richardo de Longdun, Robert Brag, Roger. Gerard, Thoma le Plumer, Joanne Glankirion, et aliis. Datum apud Yelgrave in festo S. Joannis ante Portam Latinam. Anne Dom. 1314. [This was dated anno 1314, which was anno regni Edw. II. octavo.]

**11.** *Another Evidence touching the same.*

Sciant praesentes et futuri, Quod ego Rogerus le Porter, haeres Aliciae filiae Williel. de Downedale de Parva Ridware, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, magistro Richard. de Hampton clerico et Margaretae uxori ejus, et haeredibus vel assignatis praedicti Rich. omnes terras et tenementa mea quae habeo in diversis locis in feodo de

Parva Ridware: Habend. et tenend. omnes praedictas terras et tenementa cum pertinentiis eorum, praedictis Rich. et Margaretae uxori ejus et haeredibus vel assignatis praedicti Rich. de capitali Domino feodi illius per servitia debita et de jure consueta, libere, quiete, bene, et in pace in perpetuum. Et ego vero praedictus Rogerus et haeredes mei omnes praedictas terras et tenementa cum omnibus pertinentiis eorum, praedictis Rich., et Margaretae uxori ejus, et haeredibus vel assignatis praedicti Rich., contra omnes gentes warrantizabimus et defendemus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic praesenti cartae sigillum meum apposui; his testibus Thoma de Pipe, Rich. Julian, Roberto Ka. Edmund. le Walsheman, Williel. le Flecher, et aliis. Datum apud Parvam Ridware, die Lunae proximo post festum Sancti Gregor. papae, anno regni regis Edwardi, tertii post Conquestum, 28. - [This was dated anno regni Ed. III. 28, which was anno 1353.]

The originals of these eleven pieces of evidences last recited, I received, in the writing of this story, of a right honest and worshipful gentleman, called Master John Forde, a student of the laws in the Inner Temple; in whose hands I trust {after the finishing of this story) they shall remain to be seen of them that shall desire the same.

**1.** *The Copies of Seven other Evidences touching the same, received of Master John Hunt.*

Carta feoff. Phil. Poupu de Parva Bradley, fact. Henrico Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, de terris in Grenecroft. in villa de Parva Bradley in Com. Staff.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Philippus Poupu de Parva Bradley, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Henr co de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, pro servitiis eorum et pro quadam summa pecuniae quam mihi dederunt prae manibus in gersumam, unam peciam terrae meae arabilis cum omnibus pertinentiis, sive habeatur plus sive minus, prout boundae testantur, in campo vocato Grenecroft, in villa de Parva Bradley, jacentem inter terram meam ex parte una, et terram praedicti Henrici ex parte altera, uno capite abuttante super coemeterium de Parva Bradley, et alio capite abuttante super terram praedict. Henrici: habend. et tenend. de capitalibus Dominis feodi praedict. Henrico et Aliciae uxori ejus, haered. et assignat, dict. Henrici, vel cuicumque vel quibuscumque

dictam peciam terrae cum omnibus pertinentiis dare, vendere legare vel assignare voluerint, libere, quiete, jure, bene, in pace, in perpetuum et haereditarie: Reddendo inde annuatim capitalibus Dominis feodi servitium inde debitum et consuetum, videlicet unum obolum ad nativitatem beati Joannis Baptistae pro omnibus servitiis, consuetudinibus, auxiliis, curiarum sectis, et secularibus demandis Et ego praedict. Phil. haered. et assignati mei warrantizabimus praedictam peciam terrae cum omnibus pertinent, praedictis Henrico et Aliciae uxori ejus, haered. et assignat. dict. Henrici, contra omnes gentes in perpetuum. In cujus rei testimonium huic praesenti scripto sigillum meum apposui; His testibus, Petro de Walepol, Richard. de Hanvile, Williel. Wastell, Hugone Wastell, Tho. de Bures, Williel. Picot, Laurentio Picot, Williel. le Heyward, et aliis. [‘Gersuma,’ in the third line, of the above, signifieth money paid beforehand, which we call a fine.]

**2.** *Another Evidence touching the same.*

Carta relaxationis Will. Bygod, tunc Domini de Parva Bradley, facta Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, eorum haeredibus. Omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, Williel. de Bygod salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse, remisisse, ac omnino, tam pro me quam pro haeredibus meis in perpetuum, quietum clamasse Henr. de Denardiston clerico, et Aliciae uxori ejus, haered. et assignat. eorum, totum jus et clameum quod habui vel habere potui, aut potero in omnibus redditibus, homagiis, wardis, relevis, eschaetis, libertatibus et omnibus pertin. suis, quae in aliquo modo seu tempore facere debuerunt vel consueverunt pro terris et tenementis quae quondam fuerunt Richard. Poupu in villa de Parva Bradley, et in aliis terris et tenementis quae vel quas praedict. Henr. et Alicia tenent. vel tenuerunt de me seu de feodo meo die confectionis praesentium in praedicta villa de Parva Bradley: Ita quod nec ego Williel. Praedict. nec haered. mei nec aliquis nomine nostro in modo praemissis aliquod juris vel clamei aliquo modo exigere vel vindicare poterimus in perpetuum. In cujus rei testimonium, huic praesenti scripto sigillum meum apposui. His testibus, Joh. Maveysin, Rich. Bercar, Henr. Maveysin, Joh. Bercar, Will. Wastell, Hug. Wastell, Will. Attegrene, Walt. Bercar, et aliis.

**3.** *Another Evidence touching the same.*

Carta Reginaldi filii Jordani Wethresfield facta Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, de terris in Parva Bradley in Com. Suff.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Reginaldus filius Jordani de Wethresfield dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Henr. de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, pro homagiis et servitiis eorum et pro quadam summa pecuniae quam mihi dederunt. prae manibus in gersumam, unam peciam terrae meae arabilis cum omnibus suis pertinentiis, sive habeatur plus sive minus, in villa de Parva Bradley, in campo vocato Heldhey, jacentem inter terram Will. de Mampford quondam, et terram Joannis le Rede quondam, ex parte una in longitudine, et terram Richard. de Hanuyle ex altera, et abuttat ad unum caput super terram Joannis le Lumbard, et aliud caput super campum vocatum Crondon, cum sepibus et foveis et omnibus aliis pertinentiis ad dictum terram spectantibus: Habend. et tenend, de me haeredibus et assignatis meis, praedictis Henrico et Aliciae uxori ejus, haeredibus et assignatis dict. Henrici, vel cuicumque vel quibuscumque dict. Henricus praedictam terram cum omnibus pertinentiis praedict., dare, vendere, vel aliquo modo assignare voluerit, libere, quiete, jure, bene, in pace, et haereditace: Reddendo inde annuatim mihi, haeredibus, et assignatis meis, unam rosam ad festum Nativitatis Sancti Joannis Baptistae pro omnibus servitiis, consuetudinibus, auxiliis, curiarum sectis et secularibus demandis. Et ego praedict. Reginaldus, haeredes, et assignati mei warrantizabimus, acquietabimus et defendemus praedictam terram cum sepibus et foveis et omnibus aliis pertinentiis praedictis Henrico et Aliciae uxori ejus, haeredibus, et assignat. dict. Henrici per praedict, servitium contra omnes mortales in perpetuum. In cujus rei testimonium, huic praesenti scripto sigillum meum apposui: His testibus, Joanne Maveysin, Petro de Walepol, Richardo de Hanuyle, Richardo Bercar, Henrico Maveysin, Joanne Bercar, Willielmo Wastell, Hugone Wastell, Tho. de Bures, Williel. filio Rogeri, et aliis.

**4.** *Another Evidence of the like effect.*

Carta Rich. Hanuyle de Parva Bradley fact. Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, et eorum haeredibus de terris in Parva Bradley in Com. Suff.

Sciant praesentes et futuri, Quod ego Richardus de Hanuyle de Parva Bradley dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Henr. de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus unam peciam terrae meae arabilis, cum omnibus pertinent. in Parva Bradley in campo vocato Mortecroft, pro homagiis et servitiis eorum et pro quadam summa pecuniae quam mihi dederunt prae manibus in gersumam, jacentem inter terras Williel. de Mampford quondam ex utraque parte, et unum caput abuttat super campum vocat. Wodcroft.: Habendum et tenendum de me, haered, vel assignatis meis, ipsis, haered, et assignat. eorum, vel cuicumque vel quibuscunque dict. tenementum cum omnibus pertinentiis dare, vendere, legare, vel assignare voluerint, libere, quiete, jure, bene, in pace et haereditarie: Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis duos denarios ad duos anni terminos, videlicet ad festum Sancti Michaelis unum denarium, et ad Pascha unum denarium pro omnibus servitiis, consuetudinibus, auxiliis, curiae sectis, et secularibus demandis. Et ego praedict. Richard. haered. et assignati mei warrantizabimus, acquietabimus et defendemus praedict. tenementum cum omnibus pertinentiis praedictis Henrico et Aliciae uxori ejus, haered, et assignat. eorum per praedictum servitium contra omnes mortales in perpetuum. In cujus rei testimonium huic praesenti scripto sigillum meum apposui; His testibus, Petro de Walepol, Williel. Wastell, Hugone Wastell, Rich. Bercar, Hen. Maleysin, Johanne Bercar, Rob. de Ponte, Williel. Picot, et aliis.

**5.** *Another Evidence touching the same.*

Scriptum Mat. de Raclisde fact. Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, de terris in Parva Bradley in Com. Suff. Dated an. reg. Edw. regis 2. 8. which was an. 1315.

Sciant praesentes et futuri, Quod ego Mattheus de Raclisde dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, haered, et assignat, dict. Henrici, unam peciam terrae arabilis cum omnibus suis pertinent, sive habeatur plus sive minus, prout jacet in villa de Parva Bradley, in campo vocato Cronudonbrede inter terram Rich. de Hanuyle ex una

parte, et terram dict. Henr. de Denardiston ex alia parte, et unum caput abuttat super viam vocatam Libreddich, et aliud caput super terram Richard. de Hanuyle ante dict.: Habend. et tenend. praedictam peciam terrae cum omnibus suis pertinent, de capitali Domino feodi, et cuicunque vel quibuseunque praedictus Henr. praedictam peciam terrae cum omnibus pertinent. dare, vendere, vel assignare voluerit, libere, quiete, jure, bene, in pace, haereditarie in perpetuum: faciendo capitali Domino feodi servitia inde de jure debita et consueto. Et ego praedict. Mattheus et haeredes mei praedictam peciam terrae cum omnibus suis pertinent. (ut praedictum est) praedictis Henr. et Aliciae haered, et assignat. dict. Henr., contra omnes gentes warrantizabimus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic praesenti cartae sigillum meum apposui. His testibus, Richardum de Hanuyle, Joanne de Stonham Joanne Godfrey Wil. Wastel Clement de Bures, et aliis. Datum apud Parvam Bradley, die Lunae in quindena Sancti Michaelis, an. regni regis Edwardi filii regis Edwardi, octavo.

**6.** *Another Evidence touching the same.*

Scriptum Rich. de Loverhal de Parva Bradley, factum Henrico de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, de terris in Parva Bradley praedicta.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Richardus de Loverhal de Parva Bradley dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Henr. de Denardiston clerico et Aliciae uxori ejus, et haered. dict. Henr. unam peciam terrae meae arabills, sive habeat plus sive minus, prout jacet in villa de Parva Bradley in campo vocato Peterfeld inter terram Henr. Cosin ex una parte, et terram Thom. Bercar ex alia parte uno capite abuttante super croftam Williel. Attegrene et alio capite super le Overhall mede: Habend. et tenend. dictam peciam terrae cum omnibus pertinent, de capitali Domino feodi praed. Henr. et Aliciae et haered dict. Henr. et cuicunque et quibuscunque dictam peciam terrae dare vendere vel assignare voluerint libere quiete jure bene, in pace, haereditarie, in feodo et in perpetuum: faciendo eidem capitali Domino feodi servitia inde de jure debita et consueta. Et ego praed. Richard. et haered. mei praedict, peciam terrae praed. Henr. et Aliciae et haeredib, dict. Henr. et suis assignat. contra omnes gentes warrantizabimus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic praesenti cartae sigillam

meum apposui. His testibus, Richard. de Hanuyle, Johan. de Stonham Wil. Attegrene Roberto Petipas, Wil. Aleyne, et aliis. Datum apud Parvam Bradley, die Dominica proxima post festum Pasch. An. regis Edw. filii regis Edw. 10. - [This deed seemeth by the date, to be made an. r. Edw. R. II 10. an. 1317, which was about 200 years after Anselm.]

*7. Another Evidence touching the like matter.*

Scriptum Clementis de Clopton factum Joanni de Cowling clerico et Basiliae uxori ejus, de terris in Cowling in Suff. Dated regni Ed. regis 2. 13, which was an. 1320.

Sciant praesentes et futuri, Quod ego Clemens de Cloptone concessi, dedi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Joan. de Bosco de Coulynge clerico, et Basiliae uxori ejus et haeredibus praed. Joannis, tres acras terrae cum omnibus suis pertinent, in Coulynge, sive sit ibi majus sive minus, prout simul jacnt inter terram domini Robert. de Aspal ex parte una, et terram quondam Joan. le Pogeys ex alia, uno capite abuttante super viam communeum, et alio super terram quandam praedict. Joan. Pogeys: Habend. et tenend, praedict, tres acras terrae cum omnibus suis pertinent. praedict. Joanni et Basiliae et haered, praed. Joannis de capitalibus dominis feodi illius per servitia inde debita et de jure consueta. Et ego praedict. Clemens et haeredesmei praedicto Joanni et Basiliae et haered, praed. Joannis totam praedictam terram cum omnibus suis pertinentiis contra omnes gentes in perpetuum warrantizabimus. In cujus rei testimonium, huic praesenti chartae sigillum meum apposui; His testibus, Thoma de Caldebek, Rich. Farewel, Joan. de Schelford, Roberto Godfrey, Rogero le Porter, et Williel, le Panmer. Datum apud Coulynge die Dominica proxima post festum sancti Lucae Evangelistae. Anno regni regis Edwardi, filii regis Edwardi, tertio decimo.

All the originals of these seven several pieces of evidences, the true copies whereof are here before inserted, and last recited, at this present, to wit, this 23d of November, A. D. 1575, are in the custody, and do remain among the evidences and writings, of John Hunt of Esse, alias Ashen, in the county of Essex, esquire, and are pertaining and belonging to his manor of Overhall, alias Parva Bradley aforesaid, in the county of Suffolk. In whose hands they are easily at this present, and

long time, I trust, after the writing of this history, shall remain to be seen of good record, if any man either be desirous of the sight thereof, or doubtful of the truth of the same.

<sup>164</sup> *Certain Notes how this word 'Clericus' is taken in the Law Books.*

Si clericus aliquis pro reatu vel crimine aliquo, quod ad coronam pertineat, arestatus fuerit, et postmodo per praeceptum Domini Regis in ballium traditus, vel replegiatus extiterit, ita quod hi quibus traditus fuerit in ballium eum habeant coram justiciariis, non amercenter de caetero illi quibus traditus fuerit in ballium, nec alii plegii sui, si corpus suum habeant coram justiciariis, licet coram eis propter privilegium clericale respondere noluerit, vel non potuerit propter ordinarios suos. - In Stat. de Marlbridge, an. 52 H. 3. c. 27.

*Another Note.*

Rex et antecessores sui, a tempore cujus, contrarii memoria non existit, usi sunt, quod clerici suis immorantes obsequiis, dum obsequiis illis intenderint, ad residentiam in suis beneficiis faciendam minime compellantur, nec debet dici tendere in praejudicium ecclesiasticae libertatis quod pro rege et republica necessarium invenitur. - Artic. Cleri. 9 E. 2. in fine. c. 8.

*Another Note.*

Clericus ad ecclesiam confugiens pro feloniam, pro immunitate ecclesiastica obtinenda, si asserit se esse clericum, regnum non compellatur abjurare, sed legi regni se reddens gaudebit ecclesiastica libertate, juxta laudabilem consuetudinem regni hactenus usitatam. - In eisdem Articulis in fine, c. 15.

*Another Note.*

Appellanti in forma debita, tanquam clerico per ordinarium petito libertatis ecclesiasticae beneficium non negabitur. - In cap. 16.

In the statute entitled 'Articuli Cleri,' made only for the benefit of the clergy, anno regni Edwardi Reg. 2. nono, are divers notes to like effect.

<sup>165</sup> In this form, in the said book, the words in the king's grant be these:

'Rex reverendissimo in Christo, etc. Ad ecclesiam parochialem de N. vestrae diocesis modo per mortem ultimi incumbentis ibidem vacantem, et ad nostram donationem pleno jure spectantem, dilectum

capellanum nostrum A. B. clericum, intuitu charitatis vobis praesentamus, et mandamus uti dictum A. capellanum nostrum ad praefatam ecclesiam admittere, eumque rectorem eiusdem instituere, cum suis juribus,' etc.

But if the presentation be from a knight, an esquire, or a gentleman, then these words, 'capellanum nostrum,' are always left out, as in the said book appeareth in this sort:

'Reverendo in Christo Patti, etc. A. B. de N. ad ecclesiam de N. praedictam vestrae diocaesis modo per mortem T. D. ultimi incumbentis ibidem vacantem, et ad meam praesentationem pleno jure spectantem, dilectum mihi in Christo Jacobum P. clericum vestrae paternitati praesento, humiliter rogans quatenus praefatum J. ad dictam ecclesiam admittere, ipsumque, in rectorem ejusdem ecclesiae institui et induci facere velitis cum suis juribus et pertinentiis universis,' etc. As in the said book is more at large to be seen or perused.